证券代码: 836041 证券简称: 残友善务 主办券商: 五矿证券

深圳市残友电子善务股份有限公司 关于预计 2025 年日常性关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导 性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

日常性关联交易预计情况

(一) 预计情况

单位:元

| 关联交易类 别 | 主要交易内容 | 预计 2025 年 发生金额 | (2024)年年初至 披露日与关联方 实际发生金额 | 预计金额与上年实际发 生金额差异较大的原因 |
|------------|------------|-------------------|---------------------------------|--------------------------|
| 购买原材 | | | | |
| 料、燃料和 | | | | |
| 动力、接受 | | | | |
| 劳务 | | | | |
| 出售产品、 | 向关联方出售产品和商 | 1,500,000 | 0 | |
| 商品、提供 | 品、向关联方提供信息 | | | |
| 劳务 | 咨询服务 | | | |
| 委托关联方 | | | | |
| 销售产品、 | | | | |
| 商品 | | | | |
| 接受关联方 | | | | |
| 委托代为销 | | | | |
| 售其产品、 | | | | |
| 商品 | | | | |
| | 深圳市残友集团控股股 | 1,000,000 | 650,000 | 企业经营较为困难,或 |
| | 份有限公司向公司提供 | | | 将存在拓展适合公司的 |
| 其他 | 借款 | | | 新业务形态的可能性, |
| | | | | 故预计需要控股股东提 |
| | | | | 供较大的支持。 |
| 合计 | _ | 2,500,000 | 650,000 | _ |

(二) 基本情况

1、根据公司生产经营的安排,公司预计 2025 年度日常性关联交易为

| 序号 | 关联方 | 关联交易行为 | 预计发生金额 (元) |
|----|---------------|----------|--------------|
| 1 | 深圳市残友集团控股股份有限 | 借款 | 1,000,000.00 |
| | 公司 | | |
| 2 | 深圳市残友细胞科技实验有限 | 公司向关联方出售 | 1,000,000.00 |
| | 公司 | 产品和商品 | |
| 3 | 深圳市残友智建有限公司 | 向关联方提供信息 | 500, 000. 00 |
| | | 咨询服务、出售产 | |
| | | 品和商品 | |

2、关联方基本情况

(1) 关联方一

名称:深圳市残友集团控股股份有限公司

住所: 深圳市福田区莲花街道雨田路 1 号富莲大厦 1 栋 1 楼

注册地址:深圳市福田区莲花街道雨田路 1 号富莲大厦 1 栋 1 楼

企业类型: 非上市股份有限公司

法定代表人: 郑卫宁

实际控制人: 郑卫宁

注册资本: 1000 万元

主营业务:一般经营项目是:平面、多媒体影视技术的设计、开发; 手机、掌上电脑、数码产品、移动通讯设备、液晶显示器的技术开发、销售; 投资兴办实业(具体项目另行申报); 一类医疗器械的购销; 医疗器械的技术开发、技术咨询; 国内贸易(不含专营、专卖、专控商品); 经营进出口业务(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)。许可经营项目是:二类医疗器械、医院消毒产品、一次性防护产品、口罩、防护服、温度枪、血压计、诊断仪器等医疗器械设备的批发与零售。

关联关系:深圳市残友集团控股股份有限公司【以下简称"残友集团"】为残友善务的控股股东,残友集团持有残友善务 56.5143%股份,郑卫宁持有残友善务 33.1271 %股份。

(二) 关联方二

名称: 深圳市残友细胞科技实验有限公司

住所: 深圳市南山区西丽街道松坪山社区科苑北路 78 号共享大厦 B 座 306

注册地址:深圳市南山区西丽街道松坪山社区科苑北路 78 号共享大厦 B 座 306

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 郑卫宁

实际控制人: 郑卫宁

注册资本: 5000 万

经营范围: 生物技术领域新产品、新工艺、新技术的技术开发及技术成果转让;干细胞技术开发;免疫细胞的技术开发;生物医疗技术的技术开发;生物工程技术开发、技术转让、技术咨询;医疗项目投资(具体项目另行申报);国内贸易;经营进出口业务;自有房屋租赁;化妆品、护肤品研发、销售;深低温生物冷冻技术及设备的研发,;医学技术开发,健康养生管理咨询(不含医疗行为)。(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)。细胞技术研发和应用。养生保健服务(非医疗)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)。以下项目涉及应取得许可审批的,须凭相关审批文件方可经营:生物及化学试剂、耗材及医疗器械(二类)的生产; 化妆品、护肤品的加工生产;国际国内快递。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

关联关系:公司实际控制人、董事郑卫宁任深圳市残友细胞科技实验有限公司执行董事、实际控制人;深圳市残友集团控股股份有限公司为深圳市残友细胞科技实验有限公司的控股股东。

(三) 关联方三

名称:深圳市残友智建有限公司

住所: 深圳市福田区莲花街道雨田路 1 号富莲大厦 1 栋 1 楼

注册地址:深圳市福田区莲花街道雨田路 1 号富莲大厦 1 栋 1 楼

企业类型:有限责任公司

法定代表人: 刘勇

注册资本: 500 万

经营范围:智能设备、通讯产品、电子产品、数码产品、计算机软硬件的技术开发与销

售;系统集成、技术服务与咨询,从事广告业务;创意设计与数字视听产品开发;动漫画与多媒体影视技术的设计与开发;投资兴办实业,国内贸易,经济信息咨询;经营电子商务;网络技术服务。经营进出口业务。

关联关系:公司控股股东深圳市残友集团控股股份有限公司占有深圳市残友智建有限公司 75%股份。

二、审议情况

(一) 表决和审议情况

2024年12月23日,公司第四届董事会第二次会议审议通过《关于预计2025年度日常性关联交易的议案》,具体表决情况如下:董事会审议通过此项表决,同时根据《公司法》、《公司章程》等相关规定,还需提交公司2025年第一次临时股东大会审议。

(二) 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

三、定价依据及公允性

(一) 定价依据

关联方一预计的公司 2025 年度是控股股东为挂牌公司提供财务资助的情形,股东不收取利息,交易过程透明,不存在损害公司及中小股东利益的情况,公司与关联方之间是互利双赢的平等互惠关系,上述关联交易不会对公司造成风险,不存在损害公司及其他股东利益的情况。

关联方二和关联方三预计的公司 2025 年日常性关联交易将严格按照价格公允原则执行,公司将保证上述交易符合相关程序,交易定价符合市场定价原则,交易过程透明,确保不存在损害公司及中小股东利益的情况,公司与关联方是互利双赢的平等互惠关系,上述关联交易不会对公司造成风险。

(二) 交易定价的公允性

关联方一预计的公司 2025 年度是控股股东为挂牌公司提供财务资助的情形,股东不收取利息,交易过程透明,不存在损害公司及中小股东利益的情况,公司与关联方之间是互利双赢的平等互惠关系,上述关联交易不会对公司造成风险,不存在损害公司及其他

股东利益的情况。

关联方二和关联方三预计的公司 2025 年日常性关联交易将严格按照价格公允原则执行,公司将保证上述交易符合相关程序,交易定价符合市场定价原则,交易过程透明,确保不存在损害公司及中小股东利益的情况,公司与关联方是互利双赢的平等互惠关系,上述关联交易不会对公司造成风险。

四、交易协议的签署情况及主要内容

在预计的 2025 年度日常性关联交易范围内,由公司经营管理层根据公司未来发展战略及公司业务需要,签署相关协议。

五、 关联交易的必要性及对公司的影响

(一) 必要性和真实意图

上述对公司 2025 年度日常关联交易的预计,均基于公司正常业务运营所需,有助于公司的业务开展。

(二) 本次关联交易对公司的影响

上述预计的公司 2025 年度日常关联交易不影响公司的独立性,公司主要业务不会因上述关联交易而对关联方形成依赖,不存在损害公司以及其他股东利益的情形。

六、 备查文件目录

《深圳市残友电子善务股份有限公司第四届董事会第二会议决议》

深圳市残友电子善务股份有限公司 董事会

2024年12月24日